


ORDEN DE PAGO

MUNICIPIO: SANTA MARIA DE LA PAZ NOMBRE DEL SOLICITANTE: PROF. JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ DOMADO
 ÁREA SOLICITANTE: DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL CARGO DEL SOLICITANTE: DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
 DEPARTAMENTO: DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL FIRMA DEL SOLICITANTE: 
 PROGRAMA DE GOBIERNO: B- OTROS PROGRAMAS CONVENDIDOS CON EL ESTADO FECHA DE SOLICITUD DE PAGO: 08/08/2019
 SUB-PROGRAMA (RAMO, FONDO O PROGRAMA): 802-CONVENIOS DE DESARROLLO SOCIAL

No.	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		PROYECTO		UNIDAD ADMINISTRATIVA		OBJETO Y TIPO DE GASTO	CONCEPTO DEL PAGO	NÚMERO DE CONTRATO (EN SU CASO)	NOMBRE DEL PROVEEDOR, CONTRATISTA O BENEFICIARIO	NÚMERO DE FACTURA ELECTRÓNICA O COMPROBANTE	FECHA DE FACTURA ELECTRÓNICA O COMPROBANTE	IMPORTE EN NÚMERO	IMPORTE EN LETRA
	CLAVE	NOMBRE	CLAVE	NOMBRE	CLAVE	NOMBRE								
1	622	CONVENIOS DE DESARROLLO SOCIAL	802005	AMPLIACION DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVIENDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS	410	DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL	6131-2	PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO) Y FINIQUITO DE LA OBRA	MSM/FISM-2019-05	GRUPO SECOMSA, CONSTRUCCIONES, PROYECTOS Y SERVICIOS DE RL DE CV.	38EDA	08/08/2019	\$202,987.94	DOSCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N

DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

PROF. JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ DOMADO
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

TESORERIA MUNICIPAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

MUNICIPALIDAD

M^{TE} MIREYA CANDELAS-VARELA
SANTA TRESORERA MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

MUNICIPALIDAD

C: ESTELA CARLOS CARLOS
PRESIDENTA MUNICIPAL

SINDICATURA MUNICIPAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

SINDICATO MUNICIPAL

C: DANIEL EDUARDO CERVANTES VELÁZQUEZ
SINDICO MUNICIPAL

AUTORIZA:

FUNDAMENTO LEGAL: LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO EN SUS ARTICULOS 74 FRACCIÓN XII, DONDE SEÑALA QUE ES FACULTAD Y OBLIGACION DEL PRESIDENTE MUNICIPAL... "AUTORIZAR LAS ORDENES DE PAGO A LA TESORERIA MUNICIPAL, QUE SEA CONFORME AL PRESUPUESTO, FIRMANDOLAS MANCOMUNADAMENTE CON EL SINDICO..."; 78 FRACCIÓN I, FACULTA AL SINDICO MUNICIPAL PARA AUTORIZAR LOS GASTOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL, ASI COMO VIGILAR EL MANEJO Y APLICACION DE LOS RECURSOS, DE CONFORMIDAD CON EL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE; 96 FRACCIÓN II, FACULTA AL TESORERO MUNICIPAL A FORMULAR LOS PROYECTOS ANUALES DE LEY DE INGRESOS Y PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPALES Y EJERCER EL CONTROL Y VIGILAR SU APLICACION; Y 186 DONDE SEÑALA... "LAS TESORERIAS MUNICIPALES DEBERÁN VIGILAR QUE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS SE HAGAN EN FORMA ESTRICTA, PARA LO CUAL, TENDRÁN FACULTADES PARA VERIFICAR QUE TODA EROGACION CON CARGO AL PRESUPUESTO ESTE DEBIDAMENTE JUSTIFICADO, PUDIENDO RECHAZAR UNA EROGACION, SI ÉSTA SE CONSIDERA LESIVA PARA LOS INTERESES DEL ERARIO MUNICIPAL, COMUNICÁNDOLO AL AYUNTAMIENTO.

RFC emisor: GSC1710125T4
Nombre emisor: "GRUPO SECOMSA, CONSTRUCCIONES, PROYEC TOS Y SERVICIOS S DE RL DE CV"
RFC receptor: MSM050101IK2
Nombre receptor: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 9C61A155-E52F-4925-B6C2-2BA28AC38E
No. de serie del CSD: 00001000000409375333
Código postal, fecha y hora de emisión: 98160 2019-08-08 14:48:54
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta proce	
39111603		1	E51		174989.60	174989.60				
Descripción	RECIBI DEL MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS POR CONCEPTO DE ESTIMACION UNO Y FINIQUITO LA CANTIDAD DE: \$202,987.94 (DOSCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N.), RELATIVO A AMPLIACION DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVIENDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS . BAJO CONTRATO NO. MSM/FISM-2019-05 Y FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y BUENA CALIDAD 4307-03292-0 DE ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V. GPO. FINANCIERO ASERTA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	174989.60	Tasa	16.0000%	27998.3

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 174,989.61
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 27,998.3
Total \$ 202,987.91

Sello digital del CFDI:

TJQ+8xYVErYRqgaf+7hE/NEYLVRJQ6EAhROSjCYtZKE15moESO5UypaemdgpYU3p46En67ivRnRITtHkU9lt8g7JHIDI EGR26/fAbUXPkeohv5InJttsle+A8b/xhEdIWHF/MhPHd3B4BA19k36RJKBVyxqA2J1WxdUDBNXNHVaoRDSA8DJWrgJ/uSpq4I7YRZp+CEN43mZEVxUizuBL4tGhWg2O7Bd1GjcTi4eitc7yLHQahvwwChtE/aN46TRA2yDIgav4g90t/kuHJYRROOzdeQp6YSYyyEpN60GkCeiggTjC5wwUVP48iNWwal8EoZqtay3gMZ8pg==

Sello digital del SAT:

eP8LiCqqbggz7NCqXRZBd0lp1eN9xwiw931O8EVRp+aphrpWWU4VSRf4aaieXbKWzn1XsX+uZW6SDHeT3Vc4DCgpDs8Q4kDbA786GoJ+yP3VGC1gQi7+KrK4Q3u1S0Xj07cUv6qrhPMa+s6qjbZa3rMwrgc55E0odYOGxra5iWRqvQ8GN6XvWsdNcM82BhYHfsXkSk3ZqCzpi8MwDZmnR08w/halM6DUKJetAUgOITi9b/laDiUingaTcVz1nPzDkuM0bZuphrGFOIRWIXR3uE2zQAFpGd6dl/+axT+5MeshTeqwnYu1/+p5+FkCmMr5OCDgMHNqzaFQT66Ug==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|9C61A155-E52F-4925-B6C2-2BA28AC38E0A|2019-08-08T14:51:55|SAT970701NN3|TJQ+8xYVErYRqgaf+7hE/NEYLVRJQ6EAhROSjCYtZKE'oESO5UypaemdgpYU3p46En67ivRnRITtHkU9lt8g7JHIDI EGR26/fAbUXPkeohv5InJttsle+A8b/xhEdIWHF/MhPHd3B4BA1Q69k36RJKBVyxqA2J1WxdlBNXNHVaoRDSA8DJWrgJ/uSpq4I7YRZp+CEN43mZEVxUizuBL4tGhWg2O7Bd1GjcTi4eitc7yLHQahvwwChtE/aN46TRA2yDIgav4g90t/kuHJYRROOzQp0y6YSYyyEpN60GkCeiggTjC5wwUVP48iNWwal8EoZqtay3gMZ8pg==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-08 14:51:55
No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748





Imprimir

Cerrar

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

Reporte de Transferencias SPEI

09/08/2019 18:24

Cuenta/ CLABE Ordenante	1077756784
Nombre del Ordenante	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ ZACATECAS
RFC o CURP del Ordenante	MSM050101IK2
Moneda	MXP
ID Tercero	SECOMSA
Nombre del Beneficiario	GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS SRL DE CV
Cuenta/ CLABE Beneficiario	058930000003689951
RFC Beneficiario	GSC1710125T4
Banco Destino	BANREGIO
Importe a Transferir	\$202,987.94
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	09/08/2019
Número de Referencia	89951
Propósito de la Transferencia	FAC E0A LUMINARIAS AV LOPEZ MATEOS
Clave de Rastreo	8846CAP1201908090809295481
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$5.00
IVA Comisión	\$0.80
Capturó	MIREYA CANDELAS VARELA
Fecha Captura	09/08/2019 18:22:53 p. m.
Ejecutó	MIREYA CANDELAS VARELA
Fecha de Ejecución	09/08/2019 18:23:25 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

Nota: Si su operación es en línea, el comprobante electrónico de pago (CEP) estará disponible en 5 minutos a partir de su aplicación, en caso de ser operación programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de aplicación de la operación el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo.
La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrónico de Pagos SPEI / SPID.

Operación realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a

H. AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE LA PAZ ZACATECAS

ESTIMACIÓN DE LA OBRA:

"AMPLIACION DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVIENDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARÍA DE LA PAZ ZACATECAS"

FECHA DE INICIO:	19 DE JULIO DE 2019	FECHA DE TERMINO:	13 DE SEPTIEMBRE DE 2019
ESTIMACION : UNO Y FINIQUITO		HOJA: 1 DE 1	
CONTRATISTA:	GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.	CONTRATO: No	MSM/FISM-2019-05
UBICACIÓN DE LA OBRA:		MONTO CONTRATO: \$	202,987.94
CABECERA MPAL. DE STA. MA. DE LA PAZ EN AVENIDA LOPEZ MATEO		FONDO: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM) 2019	

EVALUACION DEL PROGRAMA DE TRABAJO

IMPORTE ACUMULADO EN EL MES	\$	202,987.94
IMPORTE EJECUTADO ACUMULADO EN EL MES	\$	202,987.94
DIFERENCIA	\$	-
RETENCION 2% (-)	\$	-
(diferencia en caso de ser negativa x 2% x No. de meses):	\$	-
IMPORTE DE LA ESTIMACION	\$	202,987.94
APORTACIÓN DEL MUNICIPIO	\$	123,844.29
APORTACIÓN FISE	\$	79,143.65
	\$	-
SUMA	\$	202,987.94
ALCANCE NETO AL CONTRATISTA	\$	202,987.94

IMPORTE CON LETRA
(DOSCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N.)




GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.
EL CONTRATISTA

POR EL MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS.


 DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
 PROP. JOSE MANUEL GONZALEZ DORADO
 SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.


 DIRECTOR DE OBRA PÚBLICA MUNICIPAL
 MUNICIPIO SANTA * MARIA DE LA PAZ, ZAC.
 C. ADRIAN CAMPOS HERNANDEZ
 SUPERVISOR DE OBRA


 SÍNDICO MUNICIPAL
 C. DANIEL EDUARDO CERVANTES VELÁZQUEZ

DATOS DEL CONTRATISTA

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.

RFC: GSC1710125T4

DIRECCIÓN; C. ESCUELA DE ODONTOLOGÍA No.6 COL. SPAUAZ , GUADALUPE, ZACATECAS C.P. 98613

H. AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

ZACATECAS

DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

OBRA: "AMPLIACIÓN DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVIENDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ ZACATECAS"

UBICACIÓN DE LA OBRA: PAZ

MUNICIPIO, ESTADO SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

HOJA DE ESTIMACION

ESTIMACION UNO Y FINIQUITO

FECHA: 08 DE AGOSTO DE 2019

FECHA DE INICIO 19 DE JULIO DE 2019

FECHA DE TERMINO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019

HOJA: 1 DE 2

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	SUMINISTRO Y COLADO DE ANCLA CON CONCRETO F' = 200KG/CM2 PARA POSTE DE ALUMBRADO PUBLICO, EN MEDIDA .30X.30X1 MTS, CON ARMADO DE 4 VARILLAS DE ACERO ROSCADAS DE 3/4". INCLUYE: TUERCAS Y RONDANAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	5	\$ 1,050.35	\$ 5,251.75
2	EXCAVACIÓN DE ZANJA PARA COLOCAR POLIDUTO INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	13	\$ 89.85	\$ 1,168.05
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 1 1/2" INCLUYE: MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	145	\$ 19.25	\$ 2,791.25
4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO EN MEDIDAS .40X.40X.40 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	5	\$ 1,025.25	\$ 5,126.25
5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO PARA BAJA TENSION EN MEDIDAS .60x.60x.60 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2	\$ 1,825.15	\$ 3,650.30
6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE 9 MTS CONICO CIRCULAR DE ACERO CAL.11 COLOR BLANCO, CON DOBLE PERCHA PARA BRAZO.	PZA	5	\$ 7,430.25	\$ 37,151.25
7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIA DE 1 1/2" TUBULAR CED. 30 COLOR BLACO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	10	\$ 335.60	\$ 3,356.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA URBANA MULTIVOLTIAJE LED MODELO SOLA LED CITY MARCA ISB CON 2 AÑOS DE GARANTÍA 220/127 VOLTS DE 70 WATTS DE POTENCIA.	PZA	10	\$ 8,107.50	\$ 81,075.00
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCTOR MULTIPLE XLP-DRS 2+1 CALIBRE 6 AWG CONDUCTORES, NEUTRO CAL. 6 AWG. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	145	\$ 38.95	\$ 5,647.75
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CALIBRE 10 AWG. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	220	\$ 21.60	\$ 4,752.00

SUBTOTAL	\$ 149,969.60
I.V.A. 0%	\$ 23,995.14
GRAN TOTAL	\$ 173,964.74
POR CUMPLADO HOJA 1	\$ 173,964.74



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE LA PAZ
 DIRECTOR DE OBRA PUBLICA MUNICIPAL
 SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
 DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
 SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S DE R.L. DE C.V.
 EL CONTRATISTA

DATOS DEL CONTRATISTA

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.

RFC: GSC1710125T4

DIRECCIÓN: C. ESCUELA DE ODONTOLOGÍA No.6 COL. SFAUAZ, GUADALUPE, ZACATECAS C.P. 98613

H. AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE LA PAZ ZACATECAS
 DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
 OBRA: "AMPLIACIÓN DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVIENDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ"
 UBICACIÓN DE LA OBRA: CABECERA MPAL. DE STA. MA. DE LA PAZ
 MUNICIPIO, ESTADO SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

HOJA DE ESTIMACION

ESTIMACION UNO Y FINIQUITO

FECHA: 08 DE AGOSTO DE 2019

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019

HOJA: 2 DE 2

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
11 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR DERIVADOR Ó TIPO "H" ALUM/COBRE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	20	PZA	\$ 20.50	\$ 410.00
12 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FOTOCONTROL 2X30 AMPS, BASE DE MEDICIÓN 4-100 AMP, GABINETES PARA ALOJAR ITM, TUBO CONDUIT Y ACCESORIOS PARA FIJAR TUBERÍA.	1	PZA	\$ 3,552.50	\$ 3,552.50
13 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSICIÓN AEREO SUBTERRANEO EN BAJA TENSIÓN, CONSTA DE 2.5 TUBO CONDUIT PARED GRUESA GALVANIZADA DE 2", 1 BOTA TERMOCONTRACTIL, 3 MTS DE FLEJE Y 4 HEBILLAS DE 5/8", 2 COPLAS PARA TUBO CONDUIT DE 2", GABINETE NEMA 3R E INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X70 AMP. CABLE THW. INCLUYE HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	1	PZA	\$ 10,950.25	\$ 10,950.25
14 MURO PARA ALOJAR GABINETES DE CONTROL DE ALUMBRADO Y BASE DE MEDICIÓN A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE MEDIDAS 7X14X28 CM PUNTEADO CON MORTERO, CEMENTO, ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA, INCLUYE ANDAMIAGE MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	1	PZA	\$ 2,215.85	\$ 2,215.85
15 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTRODO DE TIERRA DE 5/8"X 3 M EN REGISTROS Y MEDICIÓN, SOLDADA CON CONEXIÓN EXOTERMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	4	PZA	\$ 325.60	\$ 1,302.40
16 TRAMITES Y LEGALIZACIÓN DE PROYECTO ELÉCTRICO ANTE DEPENDENCIAS FEDERALES Y ESTATALES CORRESPONDIENTES, INCLUYE PAGO DE CONTRATO ANTE CFE Y PLANOS.	1	LOTE	\$ 3,089.00	\$ 3,089.00
17 LETRERO ALUSIVO A LA OBRA, DISEÑO SEGÚN LA SUPERVISIÓN INDIQUE, EN MEDIDAS DE 1.20X0.80 CMS	1	PZA	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
SUBTOTAL				\$ 25,020.00
I.V.A. 0%				\$ 4,003.20
GRAN TOTAL				\$ 29,023.20
ACUMULADO HOJA 2				\$ 29,023.20



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE LA PAZ
 SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS
 DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

[Signature]
 GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S DE R.L. DE C.V.
 EL CONTRATISTA

[Signature]
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
 MANUEL GONZALEZ DORADO
 DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.

RFC: GSC1710125T4

DIRECCIÓN; C. ESCUELA DE ODONTOLOGIA No.6 COL. SPAUAZ, GUADALUPE, ZACATECAS C.P. 98613

FECHA DE INICIO 19 DE JULIO DE 2019 FECHA DE TERMINO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019

OBRA: "AMPLIACION DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVINEDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ ZACATECAS"

FECHA: 08 DE AGOSTO DE 2019

CONTRATO NUM: MSMFISM-2019-05

ESTIMACION: UNO Y FINIQUITO

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

MONTO CONTRATO: \$ 202,987.94

HOJA 1 DE 2

NUMEROS GENERADORES

No.	C	O	N	C	E	P	T	O	S	UNIDAD	CANTIDAD DE ESTA ESTIMACION	VOL. TOTAL DE CATALOGO	VOLUMEN ANTERIOR	VOLUMEN ACUMULADO	VOLUMEN POR ESTIMAR
1										PZA	5.0	5.0	0.0	5.0	0.0
SUMINISTRO Y COLADO DE ANCLA CON CONCRETO F' = 200KG/CM2 PARA POSTE DE ALUMBRADO PUBLICO, EN MEDIDA 30X30X1 MTS. CON ARMADO DE 4 VARILLAS DE ACERO ROSCADAS DE 3/4". INCLUYE: TUERCAS Y RONDANAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
2										M3	13.0	13.0	0.0	13.0	0.0
EXCAVACIÓN DE ZANJA PARA COLOCAR POLIDUTO INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
3										ML	145.0	145.0	0.0	145.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 1 1/2" INCLUYE: MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
4										PZA	5.0	5.0	0.0	5.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO EN MEDIDAS 40X40X40 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
5										PZA	2.0	2.0	0.0	2.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO PARA BAJA TENSION EN MEDIDAS 60x60x60 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
6										PZA	5.0	5.0	0.0	5.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE 9 MTS CONICO CIRCULAR DE ACERO CAL.11 COLOR BLANCO, CON DOBLE PERCHA PARA BRAZO.															
7										PZA	10.0	10.0	0.0	10.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIA DE 1 1/2" TUBULAR CED. 30 COLOR BLACO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
8										PZA	10.0	10.0	0.0	10.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA URBANA MULTIVOLTAJE LED MODELO SOLA LED CITY MARCA ISB CON 2 AÑOS DE GARANTIA 220/127 VOLTS DE 70 WATTS DE POTENCIA.															
9										ML	145.0	145.0	0.0	145.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCTOR MULTIPLE XLP-DRS 2+1 CALIBRE 6 AWG CONDUCTORES, NEUTRO CAL. 6 AWG. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															
10										ML	220.0	220.0	0.0	220.0	0.0
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CALIBRE 10 AWG. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.															



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE LA PAZ
SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS
MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS

PROF. JOSE MANUEL GONZALEZ DORADO
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE LA PAZ, ZAC.

EL CONTRATISTA
GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V

EL SUPERVISOR DE LA OBRA
MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZACATECAS

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.

RFC: GSC1710125T4

DIRECCION: C. ESCUELA DE ODONTOLOGIA No.6 COL. SPAUAZ, GUADALUPE, ZACATECAS C.P. 98613

FECHA DE INICIO 19 DE JULIO DE 2019 FECHA DE TERMINO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019

OBRA: "AMPLIACIÓN DE 10 LUMINARIAS PARA 5 VIVINEDAS EN AVENIDA LOPEZ MATEO, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARÍA DE LA PAZ ZACATECAS"

FECHA: 08 DE AGOSTO DE 2019

CONTRATO NUM: MSMFISM-2019-05

ESTIMACION : UNO Y FINIQUITO

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC.

MONTO CONTRATO: \$ 202,987.94

HOJA 2 DE 2

NUMEROS GENERADORES

No.	C	O	N	C	E	P	T	O	S	UNIDAD	CANTIDAD DE ESTA ESTIMACION	VOL. TOTAL DE CATALOGO	VOLUMEN ANTERIOR	VOLUMEN ACUMULADO	VOLUMEN POR ESTIMAR
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR DERIVADOR Ó TIPO "H" ALUMICOBRE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.									PZA	20.0	20.0	0.0	20.0	0.0
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL 2X30 AMPS. BASE DE MEDICIÓN 4-100 AMP. GABINETES PARA ALOJAR ITM, TUBO CONDUIT Y ACCESORIOS PARA FIJAR TUBERÍA.									PZA	1.0	1.0	0.0	1.0	0.0
13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSICIÓN AEREO SUBTERRANEO EN BAJA TENSION, CONSTA DE 2.5 TUBO CONDUIT PARED GRUESA GALVANIZADA DE 2", 1 BOTA TERMOCONTRACTIL, 3 MTS DE FLEJE Y 4 HEBILLAS DE 5/8", 2 COPLES PARA TUBO CONDUIT DE 2", GABINETE NEMA 3R E INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X70 AMP. CABLE TH-W. INCLUYE HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.									PZA	1.0	1.0	0.0	1.0	0.0
14	MURO PARA ALOJAR GABINETES DE CONTROL DE ALUMBRADO Y BASE DE MEDICIÓN A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE MEDIDAS 7X14X28 CM PUNTEADO CON MORTERO, CEMENTO, ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA. INCLUYE ANDAMIAJE MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.									PZA	1.0	1.0	0.0	1.0	0.0
15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTRODO DE TIERRA DE 5/8"x3 M EN REGISTROS Y MEDICION, SOLDADA CON CONEXION EXOTERMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.									PZA	4.0	4.0	0.0	4.0	0.0
16	TRAMITES Y LEGALIZACIÓN DE PROYECTO ELÉCTRICO ANTE DEPENDENCIAS FEDERALES Y ESTATALES CORRESPONDIENTES. INCLUYE PAGO DE CONTRATO ANTE CFE Y PLANOS.									LOTE	1.0	1.0	0.0	1.0	0.0
17	LETRERO ALUSIVO A LA OBRA, DISEÑO SEGÚN LA SUPERVISIÓN INDIQUE, EN MEDIDAS DE 1.20X0.80 CMS									PZA *	1.0	1.0	0.0	1.0	0.0



Adrián Campos H.
 MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
 SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZACATECAS
 SUPERVISOR DE LA OBRA
 DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

Manuel González Dorado
 SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZACATECAS
 DR. JOSE MANUEL GONZALEZ DORADO
 DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

GRUPO SECOMSA CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y SERVICIOS S. DE R. L. DE C.V.
 EL CONTRATISTA